et naturalis defectus suspicionem a beata Virgine propulsandam existimant.

hanc Scripturæ affinxerunt a vero rectoque sensu A longissime abhorrentem. Sed nec quispiam e simplicioribus illam animo imbibat; quod enim ad prudentiores spectat, existimo eos ne passuros quidem, ut vel ipsis auribus tale quiddam hauriant; quia Scriptura verba studiose legentes eam divinis sensibus interpretantur, et si quando in ipsa zizaniam ab inimicis disseminatam reperient, ut filii Ecclesiæ penitus extirpant.

VII. Sed nunc ad propositum revertamur, narrationis seriem, atque ea que ad nativitatem spectant, percurrentes atque explicantes. Cum enim prænuntiata exitum perspicue habuissent, et immaculata puella ac Dei filia (4) a justis Joachimo et Anna suisset progenita, hi serio operam posuere, ut liberarent promissi fidem. Igitur licebat videre B piam Annam exultantem, ac gestientem, et Virginem hisce verbis festivissime compellantem: *Quis dixisset, filia, ex me te prodituram, quæ beata comonstret es in generationes generationum? Quis te inter meas ulnas aspiciens lac sugentem, non illum laudaverit, qui te dedit mihi secunditalis et prolis experti? Quis intuens hæc ubera lacte, quæ nunquam emiserant, Jain redundantia, non eum magnifice efficerat, qui e duro silice aquæ scatebras sidenti populo elicuit?* Sed veni, filia, ad eum qui te mihi elargitus est. *Veni, arca sanctificationis, ad misericordia Dominum. Veni, porta divinæ vita, veni, thalamus Verbi, ad templum Domini. Intra in gaudium Domini, tu mundi gaudium et exultatio.* Fruere ejus pulchritudine, quem non ita multo post humana forma indutum paries. Ego vero beata sum, quæ talis filie mater prædicor. *Congratulamini mihi, tribus Israelis, quoniam post sterilitatem mater sum ejus effecta, quæ mater Altissimi constituetur. Exsurgite, virgines ferentes lampades, et praete immaculatam Virginem, et Dei filiam. Cantate ei in laude, psallite ipsi in cithara, acclamate illi cum cantico spirituali, psalterio decachordo eam magnificate.* Tu quoque, David Dei progenitor, pueri lauda profectam de stirpe tua, et magniloquum hymnum effe, sic inquiens<sup>12</sup>: *Audi, filia, et vide, et inclina aurem tuam, et obliviscere populum tuum, et domum patris tui, et concupiscet rex decorum tuum.*

VIII. Cum hæc aliaque horum similia Anna gratiae cognominis dixisset, pretiosum illum Trinitatis thesaurum, tres annos natam Virginem Deique matrem in templum Domini letabunda deduxit, et cum Joachimo hymnos in gratiarum actionem effundens, convocatoque virginum coetu gestantium facies, aditum qui ducit ad Sancta sanctorum occupavit. Atque ibi Zachariam, quippe qui ei propheta erat et sacerdos et consanguineus et minister legitimi testamenti, venerandum illud conju-